



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 5 maja 2023 r.

Pan Patryk Jaskulski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.262.2023.SS

Dotyczy: Interpelacja numer 4936

Szanowny Panie Patryku,

odpowiadając na interpelację nr 4936 informuję, że na terenie Szczecina wytyczone są tematyczne szlaki turystyczne. Niektóre z nich zostały specjalnie oznakowane, by wyznaczyć ich przebieg i ułatwić turystom odnalezienie właściwej drogi do najciekawszych miejsc. Jest to przede wszystkim Miejski Szlak Turystyczny zwany też Czerwonym Szlakiem. Autorem Szlaku jest Zachodniopomorski Oddział PTTK. W pierwotnej wersji szlak opracowany został jako 7-kilometrowa pętla, na jego trasie znajdowały się 42 obiekty. Z biegiem czasu szlak nieznacznie się zmienił. Obecnie obejmuje 54 obiekty i liczy 9 kilometrów. Założeniem autorów było stworzenie trasy, którą można pokonać w całości, nie jest zatem wskazane dodawanie do niego obiektów oddalonych od pierwotnie stworzonej pętli.

Ponadto informuję, że istnieje wiele innych szlaków i propozycji zwiedzania atrakcji turystycznych miasta. Zostały one zebrane na miejskim serwisie turystycznym visitSzczecin, redagowanym w trzech wersjach językowych. W ramach serwisu organizowane są m.in. Szczecińskie Spacerunki Miejskie – cykl wycieczek tematycznych z udziałem wykwalifikowanych przewodników. Najczęściej odwiedzane to:

- Złoty Szlak, Szlak Niezwykli Szczecinianie i ich kamienice, Szlak Grudzień 70 oraz Miejski Szlak Turystyczny - szlaki oznakowane tablicami miejsc wyjątkowych Systemu Informacji Miejskiej. Szczeciński system oznakowania miejsc wyjątkowych posiada aktualnie 109 obiektów oznakowanych tablicami informacyjnymi. Tablice te zawierają zdjęcie obiektu, opis w trzech językach oraz kod QR, który odsyła do informacji na temat szlaku turystycznego, z którym związana jest dana atrakcja;

-trasy tematyczne na Cmentarzu Centralnym: szlak historyczny i dendrologiczny, oznakowane tablicami informacyjnymi;

- Szlaki wodne i rowerowe: wyznaczone i opisane w aplikacji trójjęzycznej ExploreOder. Aplikacja ta stanowi zbiór ponad 100 wodnych atrakcji zlokalizowanych w Szczecinie, na Międzyodrzu, aż po niemieckie Schwedt. Zawiera gotowe propozycje wodnych oraz rowerowych tras turystycznych. Przydatną funkcją jest lektor, który opowiada o mijanych atrakcjach;

-Szlak Śladami Quistorpów – oznakowany w terenie tablicami;

-Szlak pivny Beer Trail Szczecin – szlakiem szczecińskich browarów. Spacerunki szlakiem w towarzystwie przewodnika organizowane są kilka razy w roku przez Żeglugę Szczecińską. W ofercie sprzedażowej Centrum Informacji Turystycznej znajduje się pamiątkowa szklanka z logo szlaku wraz z mapą.

Miejskie Centrum Informacji Turystycznej zaopatruje turystów w bezpłatne mapy centrum miasta, na których naniesione zostały najważniejsze szlaki i atrakcje. Mapy dostępne są również w obiektach noclegowych. Inicjatywy związane z tworzeniem nowych szlaków turystycznych pojawiają się często. Spółka Żegluga Szczecińska Turystyka Wydarzenia jest w stałym, bieżącym kontakcie z miejskimi przewodnikami. Wspólnie z nimi, w 2020 roku wypracowany został szlak piwny a w roku 2021 szlaki wodne i rowerowe. Szlaki Niezwykły szczecinianie i ich kamienice oraz Śladami Quistorpów są inicjatywą stowarzyszeń, zrealizowaną wspólnie z Urzędem Miasta.

Odpowiadając na pytanie o propozycje atrakcji związanych z 780. rocznicą nadania praw miejskich Szczecinowi, informuję, że w dniach 2-3 kwietnia br. Zamek Książąt Pomorskich zorganizował sesję popularnonaukową poświęconą lokacji miasta na prawie magdeburskim, a w kinie Zamek odbyły się projekcje filmów: „Zamek Szczeciński” (archiwalne taśmy z lat 1958-1961) oraz „Wielka Podróż Bogusława X” (animowany).

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lidia Rogas